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Ramowy program praktyk studenckich 2025 

Temat: Integracja czy asymilacja. Sytuacja migrantów w Poznaniu. 

Wstęp: 
Przedmiotem naszego zainteresowania będzie środowisko migrantów z Ukrainy i Białorusi, którzy 
przebywają w Polsce z wyboru i współtworzą wielokulturowy charakter Polski po 2014, a 
szczególnie po 2022 roku.  
W ramach praktyk przewidziane są badania terenowe na terenie Poznania we współpracy ze 
szkołami oraz organizacjami pozarządowymi (m.in. PCK, Caritas) i instytucjami charytatywnymi 
prowadzącymi działalność pomocową i prointegracyjną w środowiskach migracyjnych.  
Dla osób uczestniczących w praktykach będzie także możliwość realizacji dodatkowej części badań 
terenowych podczas kilkudniowego pobytu w Przemyślu (m.in. w Domu Ukraińskim). 

Program: 
(1) W pierwszym etapie praktyk (15h w semestrze letnim 2024/2025, w poniedziałki w godz. 

13.15-14.45) realizowany będzie: 
I.  program pracy nad przeglądem literatury przedmiotu,  
II. przygotowanie narzędzi badawczych (scenariusz wywiadu, ankieta, scenariusz obserwacji),  
III. przygotowanie do etapu badań terenowych miniprojektów realizowanych w małych 

zespołach (2-3 osobowych),  
IV. wizyty w wybranych ogranizacjach pozarządowymi pracujących w środowiskach 

migracyjnych. 
(2) W drugim etapie praktyk, 7-18 lipca 2025 (80h), przprowadzone zostaną:  

I. badania terenowe w zaplanowanych wcześniej miejscach w Poznaniu, w tym czasie 
odbywać się będą cotygodniowe spotkania sprawozdawcze, 

II. praca nad zebranymi danymi (transkrypcja, kodowanie, przygotowanie bazy danych) i ich 
przygotowaniem do analizy. 

(3) W trzecim etapie praktyk, (30h w semestrze zimowym 2025/2026), realizowana będzie: 
I.  praca nad przygotowaniem raportu ze zrealizowanych miniprojektów w wybranej formie 

(raport, artykuł popularnonaukowy, poster z infografikami, prezentacja/film video), 
II. Prezentacja raportu z praktyk na spotkaniu otwartym na Wydziale Socjologii UAM. 

Kontakt e-mail [isan@amu.edu.pl] lub podczas godzin dyżuru we wtorki 8.30-10.30 s. 132 C w 
budynku Wydziału Socjologii UAM, ul. Szamarzewskiego 91 C.


